EFE

LJRA MUNICIPAL
GU DOS

189~ AGUDOS 1598

LEI N° 5.238 DE 09. DE ABRIL DE 2019.

"DISPÕE SOBRE À AUTORIZAÇÃO
PARA ABERTURA DE UM CRTÉDITO
ADICíONAL E DÁ OUTRAS
PROyIDÊNCiAS".. .

ALTAIR FRANCISCO SILVA, Prefeito Municipal de Agudos,
Estado de São Paulo, no uso"de minhàs atribuições legais faço saber que a
Câmara Municipal, aprovou, e eu sanciono- e.promulgõ a seguinte Lei:

• Artigo 1° Fica o Executivo Municipal àutorizado, à abrir, na
Secretariade- 'Administração"e Finahças do Município .um .Crédito Adiciônal

- Suplementar, no valor de R$ 78500,00 (Sëtéptae õitb mi! e'quinhentos reais)-
dê aõordocom a ctassificação orçamentária abaixo discriminada.

CLASSIACAÇÃO FUNCIONÁL PROGRAMÁTICA

06.01.00- 	•• FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.1001-111 . 	 Aquisição Movéis, Utens. E Equi. p1 Sistéma de Saúde
88.— 4.4.90.52.00 	Equipamentos e materiais permanentes
Aplicação 	 300.0090
Fonte 	 02 	 - 	 R$78.500,00

Emenda Parlamentar - Aq. de Veículo p.Transporte de Pacientes -

Artigo 29.- Para a cobertura do crédito aberto pelo artigo primeiro,
no valor de 78.500, OU, (Setenta e 'oito mil e quinhentos,, reais) será utilizado
recurso oriundo de Excesso de Arrecàdação - Convênios/fundos, de Fonte 02
(Transferências e ConVênios staduais - Vinculados),.:,,''- inculados). '

Artigo Artigo 30 - Restam alterados a LDO e o PPA vigentes, para realizar
asinclusõesíalterações necêssárias em virtude da, presente Lei.

Artigo 40 -'Esta Lei entrará em vigor na data de sua. pilbilcação,
revogando-se àsdisposições em 'contrário; .. . . 	 . . 	 .

Agudos, 09 de abril de 201-9

'4

ALT

ISCO SILVA
Prefe' Municipal

Praça Tiradentes, 650 Centro -Agudos .-SP . CEP 171 20•OÓO - Fone: (14) 3262.8518 - Fax: ('14)3262-8528 - e-mail: tesouraria©agudossp.govbr.

Publicado em: 09 de abril de 2019.

Paginas 03 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos